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Referat Bestyrelsesmøde 

 Den 9. august 2023 kl. 19.30 

 

                                       Mødt Afbud 

Ulla Klimt – formand, sekretær x  

Klaus Møller – næstformand X  

Martin Sønderskov – kasserer X  

Jimmy Madsen – bestyrelsesmedlem         X  

Edin Dervisevic - bestyrelsesmedlem  x 

Michael Saunte - bestyrelsesmedlem ÷ ÷ 

 

 

1. Kommentarer til referat fra mødet den 07.06.23 

Ingen umiddelbare kommentarer. 

 

2.   Siden sidst 

Hvordan er sommeren i havnen gået indtil nu 

Mange roser fra vores gæstesejlere relatereret til vores havn og dens faciliteter. Fordelingen og 

varetagelsen af havnefogedopgaverne har fungeret rigtig fint.  

Der et stigende problem med rotter i og omkring havnen. Ulla kontakter kommunens 

skadedyrsbekæmpelse for at få intensiveret rottebekæmpelsen. 

Der var i starten af sommeren en del problemer med funktionaliteten af Harba-kiosken, men det blev 

løst efter meget tæt kontakt med firmaet. Der opsættes snarest muligt et skilt med tydelig markering af, 

hvor automaten befinder sig. 

Internet-forbindelsen i havnen fungerer ikke optimalt, blandt andet ikke fra sydbroen. Jimmy checker 

hastighederne. På baggrund af dette sættes Falster-TV på opgaven med at optimere 

internetforbindelserne. 

Det lille mellemregnskab (ligger i havnefogedtasken) relateret til gæstesejlere, som har betalt via den 

”forkerte automat” har umiddelbart fungeret, således at der nu kan ske en mere præcis refusion af 

gæstesejlerindtægter mellem klubberne. 

 

Orientering om en speciel udgave af aftenkapsejladsen 08.08.23 

Aftenkapsejladsen den 08.08.23 blev aflyst grundet udsigt til kraftig blæst og regn. Som præmie til 

”overalt vinderen” er der indkøbt bogen ”Skibsbygmesteren C.E. Benzon og hans skibe”. Den gemmes til 

en anden lejlighed. 

 

Aftaler i relation til musikfestivalen den 24. – 26. august 2023 

Musikfestivalen arrangeres af repræsentanter fra tre af de i Guldborgsund Baltic Race involverede 

klubber. Fra Vikingen deltager Carl Erik, Martin, Jimmy, Dorte og Ulla. Alle tilladelser er på plads. 

 

Aftale om Sejlforeningen Vikingens andel i kølertraileren 

Nysted Sejlklub, Sejl & Motorbådsklubben Grønsund og Sejlforeningen Vikingen har overtaget 

køletraileren i fællesskab. Reglerne for lån af køletraileren vil blive revideret. 
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Udlån af en FEVA-jolle til Nysted Sejlklub 

En af Feva-jollerne bliver udlånt til Nysted Sejlklub i perioden 01.08.23-01.11.2023. Der er udarbejdet en 

låneaftale. 

 

Nyt om ansøgningen til DIF om ”Fremtidens idræt for børn og unge” 

Ungdomsafdelingen blev desværre ikke udpeget som spydspidsforening i relation til DIF-projektet 

”Fremtidens idræt for børn og unge”. 

 

Lidt nyt fra ungdomsafdelingen 

Der er nu åbnet op for tilgang af 2-3 nye ungdomssejlere. Jollehuset har fået den helt store omgang. Stor 

tak til Klaus, Jimmy, Dorte og Ulla for indsatsen. 

 

Der er behov for reparation af den ene Tera-jolle og af en Laser- jolle. Martin vil undersøge hvem, der 

kan påtage sig denne opgave. For at få et overblik over funktionaliteten af vores joller, er der brug for en 

gennemgang af alle joller for at sikre at udstyret er i orden. 3 til 4 VST’ere vil snarest muligt tage sig at 

checke jollerne. Jimmy er tovholder for dette. 

 

Andet siden sidst? 

Motorbåden ved den nordlige flydebro er blevet solgt og flyttet til en anden havn. 

Den ene opvaskemaskine holdt op med at fungere midt i sommerferien. Der er indkøbt og opsat to nye 

opvaskemaskiner. Tak til Martin, Klaus, Carl Erik og Jørgen for hjælpen. 

 

Startbøjen for kapsejladserne er forsvundet. Jimmy udlægger en ny, så den er klar til  førstkommende 

tirsdag.  

 

Der er kommet en del nye medlemmer med bådplads i den seneste tid. Der udkommer snarest muligt et 

nyhedsbrev via Harba, således at alle medlemmer er opmærksomme på, hvem de nye medlemmer er og 

vi kan byde dem velkommen. Alle nye medlemmer indbydes til et introduktionsmøde, hvor Ulla fortæller 

lidt om Sejlforeningen Vikingen, herunder rettigheder og pligter. 

 

I den sidste tid er der kommet store kager af tang ind i havnen, som skaber problemer for de enkelte 

sejlere. Umiddelbart er der ikke en effektiv løsning på problemet. 

 

3.  Nyt fra AMBA’et 

Kort orientering om de igangværende aktiviteter 

Tankanlægget bliver leveret i uge 33. Miljøstationen er leveret. Når tankanlægget er leveret, går 
installationen af tankanlæget og miljøstationen i gang. 
Byggetilladelsen til masteskuret er endnu ikke kommet. Der er rykket adskillige gange, men der er ikke 
nogen dato for, hvornår den kan ventes. Bygningen af masteskuret må udskydes, indtil byggetilladelsen 
er på plads. 
 



Sejlforeningen Vikingen 
 

 

 
18.08.23/UKL 

3 

 
De nye redningstiger med undtagelse af en enkelt er opsat, således at vores havn nu er mere sikker at 
færdes i. 
 

Information om muligheden for vinteropbevaring 

Bådklubben Guldborgsund, som står for de administrative og praktiske opgaver i relation til 

vinteropbevaring af bådene, vil sende informationer ud til alle om disse mulighederne for 

vinteropbevaring af både på havnepladsen samt tidspunkter for i landsætning og søsætning. Priserne vil 

blive uændrede fra sidste vinter. 

 

4.    Aktiviteter i efteråret 2023, vinteren 2023/24 og forår 2024 – tovholdere 

Følgende aktiviteter søges planlagt for klubaftenerne i efteråret og vinteren 2023/24: 

• billeder fra sommertogterne 

• praktiske fif i forbindelse med indsejling og udsejling af havne 

• besøg på REFA – rundvisning og fortælling om den nye affaldshåndteringsordning 

• oplæg om skibsbygmester Benzon og hans skibe ved Asger Nørlund Christensen. 

• oplæg om Storstrømsbro-projektet eventuelt med besøg på besøgscenteret 

 

Oplægget om skibsbygmester Benzon og hans skibe kan være interessant også for medlemmer af 

Bådklubben Guldborgsund, Fiskeriforeningen og Toreby Sejlklub, derfor vil de også blive inviteret til 

dette arrangement. Dog således at der er et maksimalt kan være 60. Tilmeldingen vil være ud fra 

princippet ”først til mølle”. 

 

Ulla tager sig af indgåelsen af aftalerne og annonceringen. 

 

5.   Status for økonomien, herunder gæstesejlerindtægter 

Økonomien ser meget fornuftig ud. Med undtagelse af 3 medlemmer har alle medlemmer nu betalt 

kontingent og for deres pæleplads. 

På nuværende tidspunkt er indtægterne fra gæstesejlerne identisk med sidste år ved samme tid. 

 

6.   Aftaler om vinterplads i havnen  

Der kan forventes et stigende antal ønsker om vinterplads i havnen. Af hensyn til de mulige ekstra 
belastninger af broerne i vinterperioden og tilgængeligheden af strøm, vil der umiddelbart være 
vinterplads til 4 både i havnen tæt ved klubhuset, herudover vil der være plads til 2 både i kanalhavnen. 
Med mindre der er klubaktiviteter vil der være lukket for varmen i klubhuset i hele vinterperioden efter 
standerstrygningen den 28. oktober 2023. Der vil desuden blive lukket for strøm og vand på broerne. 
 
Der sendes en orientering til alle medlemmer om dette. 

 

7.   Drøftelse af præcisering af regler for fastliggere i havnen 

Ulla undersøger om Flid eller Dansk Sejlunion eller andre sejlklubber har udarbejdet forslag til regler for 

fastliggere i havne. 
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8.   Eventuelt 

 

• Vurdering af fundamentet under klubhuset 

• Forslag til revision af ”Vedtægter, regler, pligter og rettigheder” 

• Forslag til informationsmappe til nye medlemmer 

 

Næste møde 

onsdag den 6. september 2023 kl. 19.30. 

 

 


